
pagina 1 di 2 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

N°138786 DEL 8 SETTEMBRE 2008  

 

IL  SINDACO 

 

Vista la nota prot. n. 43842/2008/Area V in pari data della Prefettura di Salerno 

– Ufficio territoriale del Governo, che trasmette il rapporto operazioni di bonifica del 

21° Reggimento Genio Guastatori di Caserta relativo al rinvenimento di un ordigno 

residuato bellico in via Rafastia del Comune di Salerno; 

Rilevato che a seguito di riunione presso la locale Prefettura il Centro 

Coordinamento Soccorsi ha deciso l’evacuazione dell’area interessata dalla presenza 

dell’ordigno, delimitata all’interno di un cerchio avente raggio di 250 m dall’ordigno 

stesso, per un periodo di 144 ore con decorrenza immediata; 

Visto l’art. 54 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

O R D I N A 

Con effetto immediato, e fino alle ore 20 di domenica 14.09.2008:  

1) lo sgombero di tutti i fabbricati ricadenti all’interno dell’area come innanzi 

delimitata e riportata nell’allegata planimetria, nonché di ogni e qualsiasi attività ivi 

esistente; 

2) il divieto assoluto di circolazione e sosta veicolare e pedonale in tutta l’area 

come sopra specificata.  

I cittadini interessati a detto stato di emergenza possono recarsi presso lo stadio 

Vestuti, ove riceveranno assistenza ed informazioni sui centri di accoglienza. 

La zona interessata sarà opportunamente transennata e presidiata dalle Forze 

dell’Ordine. 

Ulteriori e più dettagliate informazioni saranno reperibili sul sito web del 

Comune, che sarà aggiornato in tempo reale, nonché al numero verde 800.89.00.33 e ai 

seguenti altri numeri telefonici 089.663111, 089.663132, 089.753822. 



pagina 2 di 2 

Per i conseguenti nuovi dispositivi di traffico sarà installata apposita segnaletica. 

M A N D A 

per l’esecuzione: 

al Signor Questore di Salerno; 

al Comando Legione Carabinieri di Salerno; 

Comando Compagnia Guardia di Finanza – Salerno; 

Comando Provinciale Vigili del Fuoco – Salerno; 

Comando Polizia Provinciale; 

Comando Polizia Urbana – Salerno. 

I N V I A 

 Copia della presente al Signor Prefetto, al Presidente della Provincia di Salerno, alla 

Regione Campania Ufficio Protezione Civile, ai Direttori Generali dell’Azienda 

Ospedaliera e dell’ASL SA/2, a tutte le Aziende ed Enti erogatori di Servizi Pubblici, 

nonché a tutti i Dirigenti di Settore del Comune di Salerno per le rispettive 

competenze. 

D I S P O N E 

L’affissione della presente all’Albo Pretorio del Comune e la diffusione a mezzo di 

ogni organo di informazione. 

Salerno, 8 settembre 2008 

 

         IL   S I N D A C O 

     dott. Vincenzo De Luca 

 

 

 

 


